
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САМАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 25.12.2020                                                                                                                                  № 27/1 
                      

  с.Самарка 
             

О внесении изменений и дополнений  

в Устав муниципального образования  

Самарский сельсовет Локтевского района 

Алтайского края 

 

 В целях приведения Устава муниципального образования Самарский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Самарский сельсовет Локтевского района 

Алтайского края, и статьей 41 Устава муниципального образования Самарский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края, Совет депутатов Самарского 

сельсовета,  решил: 

 

1. Внести в  Устав муниципального образования Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края следующие изменения и дополнения: 

1)  Пункт 2 статьи 26 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе 

в соответствии с  законом Алтайского края от 10 октября 2011 года № 130-ЗС 

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Алтайском крае» гарантируется сохранение места работы 

(должности) на период, который составляет в совокупности 2 рабочих дня в 

месяц.». 

 

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому 

краю. 

 

3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации 

в установленном Уставом порядке. 

 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, социальным вопросам, законности и 

правопорядку. 

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

 

 

Председатель Совета депутатов:          Глава сельсовета:                                 

 

______________А. И.Фистунов             ________________ Г.Н. Амирова                                        

   

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


